



ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ



ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉದ್ಯಾನವನ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560083

OFFICE OF THE DEPUTY CONSERVATOR OF FORESTS, BANNERGHATTA NATIONAL PARK, BANGALURU - 560 083

ದೂರವಾಣಿ: 080-29755405,

E-Mail ID: dcfbnp83@gmail.com

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎ5/ಬರಾಲು/ಎಫ್.ಸಿ/ಸಿಆರ್ - /2020-21 191

ದಿನಾಂಕ:07.05.2022

ರವರಿಗೆ,

General Manager (Tech),
and Project Director,
National Highway Authority of India
(NHAI), Bangaluru.

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: NHAI, PIU-Bangalore-Diversion of 11.00 Hectare of forest land in Thattakere village, Ramanagara District in Bannerghatta National Park Division for the Development of Phase-II of Statellite Town Ring Road (West side) (Newly declared National Highway- 948A) from Ch 82+200(near kailancha village) in Ramanagara District of Karnataka to Ch 140+000 (near Peddamadhagondappalli village) in Krishnagiri District of Tamilnadu in favour of Project director, National Highway Authority of India (NAHI), Bangaluru-Proposal No.FP/KA/ROAD/49295/2020-reg.

- ಉಲ್ಲೇಖ:
1. Government of India, Koramangala, Bangalore Letter No.F.No.4-KRC 1343/2022-BAN/159 Dated:17.03.2022.
 2. The Principal Chief Conservator of Forests (FC) and Nodal Officer (FCA), Bangalore Letter No. KFD/HOFF/A5-4(GFL)/9/2018-FC-KFD Dated:01.02.2022.
 3. The Chief Conservator of Forests (Territorial), Bangalore Letter No. A-11/Land/CR-69/2021-22. Dated: 08.04.2022.

----*--*

ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (3) ರಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಪ್ರಾದೇಶಿಕ), ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು Diversion of 11.00 Hectare of forest land in Thattakere village, Ramanagara District in Bannerghatta National Park Division for the Development of Phase-II of Statellite Town Ring Road ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರಲ್ಲಿ Government of India, Koramangala, Bangalore ರವರು ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ,

The Proposal for Forest Clearance Can be considered only after the recommendation of Standing committee of National Board for Wildlife as per forest conservation of Act-1980 Guidelines, Therefore, it is requested that the recommendation of Standing Committee of National Board Wildlife may be furnished for further consideration of the Proposal, further. ಎಂಬುದಾಗಿ Guideline ಇರುವುದರಿಂದ "Standing committee of National Board for Wildlife" ರವರಿಂದ ಕೂಡಲೇ ಶೀಘ್ರರಸ್ತು ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕೆಂದು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪು.ತಿ.ನೋ.

ಅದರಂತೆ, "Standing committee of National Board for Wildlife" ರವರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕೆಂದು ಉಪಯೋಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರಾದ (User Agency) ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಸಹಿ/-

ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ
ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉದ್ಯಾನವನ
ಬೆಂಗಳೂರು.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು,

1. ಗೌರವಗಳೊಂದಿಗೆ, ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ವನ್ಯಜೀವಿ) ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವನ್ಯಜೀವಿ ಪರಿಪಾಲಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
2. ಗೌರವಗಳೊಂದಿಗೆ, ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣೆ), ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
3. ಗೌರವಗಳೊಂದಿಗೆ, ಮುಖ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಪ್ರಾದೇಶಿಕ), ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ
ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉದ್ಯಾನವನ,
ಬೆಂಗಳೂರು.

17/5/2022

10/5/22
DESPATCHED ON.....



ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆ



Breathing for Bengaluru

ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉದ್ಯಾನವನ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560083

OFFICE OF THE DEPUTY CONSERVATOR OF FORESTS, BANNERGHATTA NATIONAL PARK, BENGALURU - 560 083

ದೂರವಾಣಿ: 080-29755405,

E-Mail ID: dcfbnp83@gmail.com

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎ5/ಬರಾಲು/ಎಫ್.ಸಿ/ಸಿಆರ್ - /2020-21

ದಿನಾಂಕ:07.05.2022

ರವರಿಗೆ,

General Manager (Tech),
and Project Director,
National Highway Authority of India
(NHAI), Bengaluru.

ಮಾನ್ಯರೆ,

ವಿಷಯ: NHAI, PIU-Bangalore-Diversion of 11.00 Hectare of forest land in Thattakere village, Ramanagara District in Bannerghatta National Park Division for the Development of Phase-II of Statellite Town Ring Road (West side) (Newly declared National Highway- 948A) from Ch 82+200(near kailancha village) in Ramanagara District of Karnataka to Ch 140+000 (near Peddamadhagondappalli village) in Krishnagiri District of Tamilnadu in favour of Project director, National Highway Authority of India (NAHI), Bengaluru-Proposal No.FP/KA/ROAD/49295/2020-reg.

- ಉಲ್ಲೇಖ:
1. Government of India, Koramangala, Bangalore Letter No.F.No.4-KRC 1343/2022-BAN/159 Dated:17.03.2022.
 2. The Principal Chief Conservator of Forests (FC) and Nodal Officer (FCA), Bangalore Letter No. KFD/HOFF/A5-4(GFL)/9/2018-FC-KFD Dated:01.02.2022.
 3. The Principal Chief Conservator of Forests (Wildlife) and Chief Wildlife Warden, Karnataka, Bangalore Letter No. PCCF(WL)/D/CR-25/2018-19 Dated:21.02.2022.
 4. The Chief Conservator of Forests (Territorial), Bangalore Letter No. A-11/Land/CR-69/2021-22. Dated: 08.04.2022.

----*--*

ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (3) ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ವನ್ಯಜೀವಿ) ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವನ್ಯಜೀವಿ ಪರಿಪಾಲಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು Development of Bangalore Ring Road (STRR) ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಇರುವುದನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಸದರಿ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿ ಮರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

1. ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಯೋಜನೆಯು Linear ಯೋಜನೆಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ Animal Passage Plan ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ತಯಾರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪು.ತಿ.ನೋ.

2. Information on the Projects under taken by the Proponent Agency in the Past in Protected Area ಕಲಂ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿರುವ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಪಯೋಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಈ ಹಿಂದೆ ವಿವಿಧ ಸಂರಕ್ಷಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದಿರುವ ಯೋಜನೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಿತಿ ನೀಡುವುದು.

3. Details Regarding Compliance of the conditions on Each Proposal ಈ ಹಿಂದೆ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದಿರುವ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ವಿಧಿಸಿರುವ ಷರತ್ತುಗಳ ಅನುಪಾಲನೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ, ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (3) ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ವನ್ಯಜೀವಿ) ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವನ್ಯಜೀವಿ ಪರಿಪಾಲಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ತಿಳಿಸಿರುವ ಸದರಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿ ದಿನಾಂಕ:23.04.2022 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅಂತರ್ಜಾಲದ ಮೂಲಕ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಆದರೂ ಸಹ ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮೇಲ್ಕಂಡ ನ್ಯೂನತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆವಿಗೂ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (4) ರಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಪ್ರಾದೇಶಿಕ), ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ಸದರಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ (1) ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ Government of India, Koramangala, Bangalore ರವರು ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ,

The Proposal for Forest Clearance Can be considered only after the recommendation of Standing committee of National Board for Wildlife as per forest conservation of Act-1980 Guidelines, Therefore, it is requested that the recommendation of Standing Committee of National Board Wildlife may be furnished for further consideration of the Proposal, further. ಎಂಬುದಾಗಿ Guideline ಇರುವುದರಿಂದ "Standing committee of National Board for Wildlife"ರವರಿಂದ ಕೂಡಲೇ ಶೀಘರಸ್ಸು ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ,

ಸಹಿ/-

ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ
ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉದ್ಯಾನವನ
ಬೆಂಗಳೂರು.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು,

1. ಗೌರವಗಳೊಂದಿಗೆ, ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ವನ್ಯಜೀವಿ) ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವನ್ಯಜೀವಿ ಪರಿಪಾಲಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
2. ಗೌರವಗಳೊಂದಿಗೆ, ಪ್ರಧಾನ ಮುಖ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣೆ), ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
3. ಗೌರವಗಳೊಂದಿಗೆ, ಮುಖ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಪ್ರಾದೇಶಿಕ), ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿ
ಬನ್ನೇರುಘಟ್ಟ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉದ್ಯಾನವನ,
ಬೆಂಗಳೂರು.

10/5/22
907/5/2022

DESPATCHED ON.....